
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Aa 

    EMS TAME 20304 00107 144 GUN GLIDUIORES cual As AL 

Aida. uke (.8S ONO. Y A TEE Aa. 

CRTICAA: 5 1459M00 RESOLUCION: Nas. JE PEAD ZA AO IPAIVA SAO 
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO A. 

drid. CIAT ENDENTE DESFCOCOMPAÑIAR. BETPORTBVUOEIOS os Rianioces 

CONSIDERANDO: Vd BOT 

QUE se har presertadol 183962 Debapachba CFR: Ae rtimonios de 

la escritura publica de constitucion Je la compañia 

TRANSPORTES ESCOLARES  —POBSDOMEJOISA TRANESP, otorgada 

ante la Notaria Pública Primera del cantón Portoviejo, el 14 

de octubre de 1997, cap. La bolicitud Para Su. .2probación; 

QUE (la Umidad de Derecno Societario mediante: Memorando 

No.SC.ICP.JDS.99.150 de 2 de diciembre de 1.999 há emitido 

informe favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus etribuciones: 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. — APROBAR la constitución de la compañia 

TRANSPORTES. . ESCOLARES , PORTOVIEJ A 
Baga: ¡PUG9/ labi4 ¿qge ho end PO a «M 

Pair. sodtaqué ¡Senads, ¿Hensidoorteraitiveti tbasidiises lobn iyzarii9 
05 El ábasdAFR> «$ e NULA o m2 bos as. ml 
e al $e pu s ¿ROQr, .U eS lo 

aa as es E cer ¿5 CO A sisi E iru 
$ HS a CD MURISL 1 Ot año aaa 7 Row or ¿olaaa don Sh 

REO. can PESPOMERSC-2) PA dedo Pd 0%. 
e. gantón Portoviejo tome nota. mar . la 

Maeda a í3- sd Mora 108 AOS 4el-* sb de ost 
preteuror Resalsción' d) Buar ia 10E gd viador ns 
cantón, Portoviejo:. inscriba, la referida _escritura..y, eta, e, 
Rezclución; y cy Oue dictos funcionarios Sienten razón de 
ezaáas anotaciones, 

COMUNTQUESE.-- DADA y firmada A Poytoviejo, 6 DIC, pr 

Aid A E TAISAVIA f 

    
Ae te miis ha: 

ABG. JORGE FEDER AGO, ANDRADE... 

3 JFLA mass mem 
1999 12.02



A 

CERTIFICO: 

QUE LA PRESENTE RESOLUCION QUE ANTECEDE QUEDA LEGALMENTE INSCRITA BAJO EL 

NUMERO DOSE-EENTOS, OCHENTA Y OCHO (288) DEL REGISTRO MERCANTIL 

CONJUNTAMENTE CON LA ESCRITURA DE CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA TRANSPORTES 

ESCOLARES PORTOVIEJO S.A. TRANESP, Y ANOTADA EN EL REPERTORIO GENERAL 

TOMO No. 17.- 

PORTOVIEJO, 10 DE DICIEMBRE DE 1999 

LA REGISTRADORA, 

  

  

RAZON: DOY FE: Abogada Adelaida Loor Ureta, Notaria Publica 
Primera del Cantón, Portoviejo Provincia de Manabí República del 

Ecuador, dando cumplimiento a lo dispuesto por la Superintendencia de 

Compañías mediante Resolución 99-4-1-1 00162 de fecha 6 de Diciembre 
de mil novecientos noventa y nueve, tomé nota al margen de la matriz de la 
Escritura Pública de fecha catorce de Octubre de mil novecientos noventa y 
nueve. Particular que dejo constancia en cumplimiento a la Ley, firmado en 
Portoviejo hoy lunes veinte de Diciembre de mil novecientos noventa y 

  

Notarla Páblica Primera de Portoviejo


